[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения
Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области

от «14»  августа 2023 года                                                                       № 2

Дата проведения публичных слушаний: «14 » августа 2023 года.
Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.
Место проведения: с.Дубровино, администрация Дубровинского сельсовета
Председатель публичных слушаний : Некрасова Т.И.
Секретарь публичных слушаний :  Сисюкина Е.Ю.
Присутствовали: жители Дубровинского сельсовета  в количестве 16 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
Специалиста 1 разряда Дубровинского сельсовета Захарову Н.В. в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель  Совета депутатов Дубровинского сельсовета Т.И.Некрасова   с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
И.о. главы Дубровинского сельсовета Рейн М.П., с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района  следующими изменениями: 1.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Дубровинского сельсовета, Главы Дубровинского сельсовета

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-  16 (шестнадцать)
«Против»- 0 (ноль)
«Воздержались»-  0 (ноль)
РЕШИЛИ: Рекомендовать   Совету депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области принять                                                                 муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий                                                  Т.И.Некрасова

Секретарь                                                                              Е.Ю.Сисюкина

[bookmark: _GoBack]